
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 9736	

Έγκριση Στοχοθεσίας της Επιτροπής Ανταγωνι-

σμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 56 

και 59 του ν. 5043/2023 για το έτος 2024.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου αντα-

γωνισμού» (Α 93).

2. Tις παρ. 1 και 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων.» (Α΄176).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθ-

μίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοί-

κησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 

ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 

του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 91).

4. Την υπ’ αρ. 856/2024 απόφαση της Ολομέλειας της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού» (Β΄ 5525), ιδίως το άρθρο 4 του Οργα-

νισμού, στο οποίο ορίζονται οι οργανικές μονάδες της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού.

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μεταφορά Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139). 

7. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10/01/2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-

κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 48/16.9.2024 Συνεδρίασης 

της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού κατά την 

οποία εγκρίθηκε η στοχοθεσία της Επιτροπής Ανταγωνι-

σμού, σύμφωνα με τα άρθρα 56 και 59 του ν. 5043/2023, 

για το έτος 2024.

9. Την ανάγκη παροχής κινήτρων και ανταμοιβής στο 

προσωπικό της ΕΑ για την αποδοτικότερη και αποτελε-

σματικότερη λειτουργία των οργανικών μονάδων αυτής. 

10. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη δεν βαρύνει τον 

κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απόφαση (πρακτικό) της υπ’  αρ. 

48/16.09.2024 Συνεδρίασης της Ολομέλειας της Επι-

τροπής Ανταγωνισμού σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ-

θρου 59 του ν. 5043/2023. Ειδικότερα εγκρίνουμε τον 

καθορισμό των συγκεκριμένων στόχων των οργανικών 

μονάδων της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2024 

σύμφωνα με τα κάτωθι:

Α) Διεύθυνση Συντονισμού

A1) Τμήμα Γραμματείας Προέδρου, Αντιπροέδρου, 

Εισηγητών και Ολομέλειας

Στόχος 1: Έκδοση κατά 80% των αποφάσεων της Ολο-

μέλειας έως 31.12.2024

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 80%

Στόχος 2: Μέριμνα για την ανάρτηση κατά 100% των 

αποφάσεων της Ολομέλειας έως 31.12.2024.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή Δείκτη: 100%

Στόχος 3: Γραμματειακή υποστήριξη τουλάχιστον τρι-

ών (3) Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΣΕΠ) για την 

εύρυθμη λειτουργία της Ε.Α.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 4: Γραμματειακή υποστήριξη του γραφείου 

ΝΣΚ της ΕΑ. Διεκπεραίωση 100% των εγγράφων εντός 

2 ημερών.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 5: Τήρηση και ενημέρωση ηλεκτρονικού αρ-

χείου έως 31/12/2024

i. Πράξεις Προέδρου και Αντιπροέδρου

ii. Επιστολών Διοίκησης 

iii. Πρόοδος Συγγραφής Αποφάσεων και αποστολή 

στην Πρόεδρο της Ε.Α. κάθε μήνα. 

iv. Δικαστικές Αποφάσεις

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 479

3985

11.02.2025 10:43:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3986 Τεύχος B’ 479/10.02.2025

v. Διεκπεραίωση εσωτερικών και εξωτερικών αιτημά-

των έως 25 ημέρες

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή Δείκτη: 100%

Στόχος 6: Συνδρομή στην οργάνωση και υποστή-

ριξη δύο ενημερωτικών εκδηλώσεων της Ε.Α. έως τις 

31.12.2024.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 7: Σύνταξη 2 (δύο) εξαμηνιαίων αναφορών στα-

τιστικών αποτελεσμάτων της πορείας των εργασιών της 

ΕΑ προς ενημέρωση της Διοίκησης.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 8: Δημιουργία βάσης δεδομένων ΑΠΟΨΕΙΣ 

(50%) με τη συνδρομή της Διεύθυνσης Πληροφορια-

κών Συστημάτων και Ψηφιακής Αναζήτησης Πειστηρίων

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 50%

Στόχος 9: Ψηφιοποίηση φυσικού αρχείου αποφάσεων 

ετών 2010-2015 με τη συνδρομή της Πληροφοριακών 

Συστημάτων και Ψηφιακής Αναζήτησης Πειστηρίων

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 10: Συμμετοχή σε 2 σεμινάρια (εσωτερικά ή 

εξωτερικά) σε θέματα σχετικά με τα αντικείμενα εργα-

σίας των υπαλλήλων εντός του 2024.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

A2) Τμήμα Σχεδιασμού και Παρακολούθησης Έργου 

της Επιτροπής Ανταγωνισμού

Στόχος 1: Παρακολούθηση εργασιών για την ολοκλή-

ρωση της ανακαίνισης α ορόφου σε συνεργασία με τη 

Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 

της Ε.Α. και τη συνδρομή της ΜΟΔ. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100% 

Στόχος 2: Αναζήτηση εναλλακτικών λύσεων για την 

αντιμετώπιση της έλλειψης επαρκούς χώρου για τη στέ-

γαση των υπηρεσιών της ΕΑ σε συνεργασία με τη Διεύ-

θυνση Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Ε.Α. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 3: Συνδρομή στην ολοκλήρωση της ΕΤΗΣΙΑΣ 

ΕΚΘΕΣΗΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ της ΕΑ με στοιχεία της Διεύ-

θυνσης.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 4: Διαχείριση και οργάνωση του πολυκρατικού 

(multi country) έργου TSI 2024-2025 (Technical Support 

Instrument) «Καταπολέμηση συμπαιγνιακών πρακτικών 

σε δημόσιους διαγωνισμούς προμηθειών: βελτίωση της 

συμμόρφωσης και του ανταγωνισμού στις δημόσιες 

συμβάσεις» σε συνεργασία με το τμήμα Προώθησης 

Πολιτικών Ανταγωνισμού. Δείκτης: βαθμός ολοκλήρω-

σης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: =30%

Στόχος 5: Διαχείριση των έργων σχετικά με την ανα-

βάθμιση των προγραμμάτων επιστήμης δεδομένων της 

Ε.Α. που χρηματοδοτούνται από την Ε.Ε.

α. Υποβολή πρότασης προς την Ε.Ε. 

β. Διεκπεραίωση όλων των σχετικών επικοινωνιών 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή Δείκτη: 100%

Στόχος 6: Τήρηση και ενημέρωση ηλεκτρονικού αρ-

χείου έως 31/12/2024

i. Πράξεις Προέδρου και Αντιπροέδρου

ii. Επιστολών Διοίκησης 

iii. Πρόοδος Συγγραφής Αποφάσεων και αποστολή 

στην Πρόεδρο της Ε.Α. κάθε μήνα. 

iv. Δικαστικές Αποφάσεις

v. Διεκπεραίωση εσωτερικών και εξωτερικών αιτημά-

των έως 25 ημέρες

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή Δείκτη: 100%

Στόχος 7: Οργάνωση, συντονισμός και ολοκλήρωση 

της διαδικασίας για την εκπόνηση του στρατηγικού σχε-

δίου και σχεδίου της ετήσιας στοχοθεσίας της ΕΑ 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 8: α. Συμμετοχή σε 2 σεμινάρια (εσωτερικά ή 

εξωτερικά) σε θέματα σχετικά με τα αντικείμενα εργα-

σίας των υπαλλήλων εντός του 2024.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 9: Έκδοση (δυο) 2 εξαμηνιαίων ενημερωτικών 

δελτίων έως 31.12.2023 σε συνεργασία με τη Διεύθυνση 

Διεθνών Σχέσεων και Επικοινωνίας.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 10: Συνδρομή στην οργάνωση και υποστή-

ριξη δύο ενημερωτικών εκδηλώσεων της Ε.Α. έως τις 

31.12.2024.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 11: Σύνταξη 2 (δύο) εξαμηνιαίων αναφορών 

στατιστικών αποτελεσμάτων της πορείας των εργασιών 

της ΕΑ προς ενημέρωση της Διοίκησης.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Β) Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων και Επικοινωνίας

Β. 1) Τμήμα Διεθνών Σχέσεων

Στόχος 1. Έκδοση (δύο) 2 εξαμηνιαίων ενημερωτικών 

δελτίων έως 31.12.2024 σε συνεργασία με τη Διεύθυνση 

Συντονισμού και Γραμματείας Προέδρου, Αντιπροέδρου 

Εισηγητών και Ολομέλειας.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή Δείκτη: 2

Στόχος 2. Διαχείριση, παρακολούθηση, αναρτήσεις, και 

επικαιροποίηση πληροφοριών όλων των πλατφορμών 

της ΕΕ σε καθημερινή βάση.

Oργάνωση επικοινωνιών και συμμετοχή σε συναντή-

σεις με ΕΕ και ΕΑΑ ως contact points.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3987Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Στόχος 3. Συνδρομή για την Έκθεση Πεπραγμένων της 

ΕΑ με στοιχεία της Διεύθυνσης 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 4. Συνδρομή στην οργάνωση και υποστήριξη 

(2) εκδηλώσεων και δράσεων της Ε.Α. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 5. Μετάφραση (80) κειμένων (Αποφάσεων, 

Δελτίων Τύπου κ.λπ.) 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 80

Στόχος 6. Εποπτεία και επικαιροποίηση περιεχομένου 

της αγγλικής ιστοσελίδας της ΕΑ (εποπτεία και επικαιρο-

ποίηση σε εβδομαδιαία βάση της αγγλικής ιστοσελίδας 

της ΕΑ, μεταφράσεις, περιλήψεις αποφάσεων, ΔΤ, νομο-

θεσίας, παρουσιάσεων, οδηγών, κειμένων, κ.τ.λ.).

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 7. Τήρηση Ευρωπαϊκού πρωτοκόλλου - πρωτο-

κόλληση και αρχειοθέτηση κειμένων και αλληλογραφίας 

(περί τα 200)

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 200

Στόχος 8. Ευρωπαϊκό Δίκτυο Ανταγωνισμού (ECN):

-Ενεργή συμμετοχή της Διεύθυνσης σε δύο (2) συντα-

κτικές ομάδες εργασίας και σε δύο (2) έργα του ECN στο 

ένα ως Project Leader

-Εποπτεία και συντονισμός των εργασιών όλων των 

ECN WGs (21) και συνδρομή σε συναδέλφους για τη 

συμμετοχή τους

-Επισκόπηση των απαντήσεων σε ερωτηματολόγια, 

consultations, παρουσιάσεις, κ.τ.λ.

-Επισκόπηση, σύνταξη και διεκπεραίωση απαντήσεων 

ερωτηματολογίων RFIs του ECN 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100% 

Στόχος 9. Συντονισμός συμμετοχών και εκπροσώπηση 

της Ε.Α. σε δύο (2) OECD Competition Weeks, συντονι-

σμός της συμμετοχής εκπροσώπων της Ε.Α. σε συνέδρια, 

σεμινάρια, κ.τ.λ. διεθνών οργανισμών, όπως ICN, OECD 

και UNCTAD. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 10. Co-Chairing στην Ομάδα εργασίας ICN 

AEWG (εκπόνηση 1 έργου, οργάνωση προγράμματος 

και παρουσιάσεων της Ομάδας AEWG στο ICN Annual 

Meeting 2024, οργάνωση 1 workshop) 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 11. Εκπόνηση έργων και παρουσιάσεων (4) της 

Διεύθυνσης σε διεθνή συνέδρια, ημερίδες και συναντή-

σεις ομάδων εργασίας 

ICN, OECD, UNCTAD, ΕΑΑ

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 4

Στόχος 12. Επεξεργασία Ερωτηματολογίων και συνερ-

γασία με άλλες Διευθύνσεις για την συμπλήρωση και 

υποβολή ερωτηματολογίων ΕΑΑ, Διεθνών οργανισμών 

και φορέων
-Σύνταξη 2 reports (Αnnual report και statistical survey 

ΟΟΣΑ)
-Σύνταξη του ερωτηματολογίου GCR Rating 

Enforcement
-Συμπλήρωση evaluation questionnaires για ΟΟΣΑ, 

ICN, UNCTAD και διεθνών οργανισμών και φορέων, απα-
ντήσεις σε ad hoc ερωτήματα.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024
Τιμή δείκτη: 100%
Στόχος 13. Οργάνωση και υλοποίηση δύο (2) επισκέψε-

ων Αρχών Ανταγωνισμού ευρωπαϊκών και τρίτων χωρών 
Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024
Τιμή δείκτη: 100%
Στόχος 14. Σύνταξη και μέριμνα για την ολοκλήρωση 

και υπογραφή των Διμερών Συνεργασιών με αρχές αντα-
γωνισμού τρίτων χωρών (MοU) εφόσον κριθεί αναγκαίο 
από τη Διοίκηση.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024
Τιμή δείκτη: 100%
Στόχος 15. Οργάνωση Διεθνών συνεδρίων (1)
-Οργάνωση Συνεδρίου του ΕΔΑ Cartels στην Αθήνα 

τον Νοέμβριο 2024. 
-Προετοιμασία για την υποβολή υποψηφιότητας για 

τη διοργάνωση της συνάντησης Ομάδας Εργασίας ICN 
Cartel για το 2025

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024
Τιμή Δείκτη: 1
Στόχος 16. Ολοκλήρωση των εργασιών για το πρό-

γραμμα twinning (σύνταξη κειμένων για πλατφόρμα, 
επισκόπηση απολογιστικών reports και budgeting, 
συντονισμός και συνεργασία με τους partners και συμ-
μετέχοντες στο έργο για ολοκλήρωση διαδικασιών του 
προγράμματος

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024
Τιμή δείκτη: 100%
Στόχος 17. Οργάνωση και συμμετοχή σε 2 εκπαιδευ-

τικά σεμινάρια (εσωτερικά και εξωτερικά)-
Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024
Τιμή δείκτη: 2
Στόχος 18. Σχεδιασμός και οργάνωση της συμμετοχής 

της ΕΑ στην 88η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης (ενοικιά-
σεις χώρων, περιπτέρου, οργάνωση συμμετοχής, οργά-
νωση εγκαινίων, οργάνωση συνεδρίου). 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 30/09/2024
Τιμή δείκτη: 100%
Β.2.) Τμήμα Ψηφιακής Επικοινωνίας και Δημοσίων 

Σχέσεων
Στόχος 1. Συντήρηση website ΕΑ και υποπρογραμ-

μάτων αυτού. 
Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024
Τιμή δείκτη: 100%
Στόχος 2. Αναρτήσεις 100 στην ιστοσελίδα της ΕΑ (Δελ-

τία Τύπου, Ανακοινώσεις, Προκηρύξεις και Σύνταξη και 
Αποστολή Δελτίων Τύπου) σε καθημερινή βάση 

Eνημέρωση λογαριασμών κοινωνικών δικτύων της 
ΕΑ σε καθημερινή βάση (Twitter, Linked In, Instagram, 
youtube, κ.α.) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3988 Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 3. Δημιουργία 20 μακετών για τις υπηρεσιακές 

ανάγκες της ΕΑ (συνέδρια, έντυπα, οδηγοί, κ.α.). 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 4. Δημιουργία περιεχομένου για την προώθηση 

του έργου της ΕΑ (δημιουργία 1 βίντεο και 10 γραφικών).

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 5. Δημιουργία τελικού layout και έκδοση δύο 

(2) ενημερωτικών δελτίων της ΕΑ στα ελληνικά και αγ-

γλικά

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή Δείκτη: 2

Στόχος 6. Οργάνωση 1 συνεδρίου ή/και 1 ψηφιακής 

δημόσιας διαβούλευσης (κατόπιν συνεννόησης με τη 

Διοίκηση της ΕΑ)

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 7. Σχεδιασμός και οργάνωση της συμμετοχής 

της ΕΑ στην 88η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης (ενοικι-

άσεις χώρων, περιπτέρου, οργάνωση συμμετοχής, ορ-

γάνωση εγκαινίων, οργάνωση συνεδρίου). 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 30/09/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 8. Οργάνωση και συμμετοχή σε 2 εκπαιδευτικά 

σεμινάρια (εσωτερικά και εξωτερικά)-

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Γ) Γραφείο Εσωτερικού Ελέγχου

Στόχος 1: Παρακολούθηση ενός (1) επιμορφωτικού 

σεμιναρίου για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 2: Διενέργεια προγραμματισμένων ελέγχων 

σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα εργασιών για το έτος 

2024. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 3: Σύνταξη ετήσιας Έκθεσης Εσωτερικού Ελέγ-

χου για το έτος 2023

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 4: Απάντηση σε ερωτήματα αναφορικά με το 

Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου της Επιτροπής Ανταγω-

νισμού.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Δ) Γενική Διεύθυνση Ανταγωνισμού

Σημείωση: Οι επεξηγήσεις και ερμηνευτικές κατευ-

θύνσεις που παρέχονται αναφορικά με τους Στόχους 1 

έως 31 της Γενικής Διεύθυνσης Ανταγωνισμού και ση-

μειώνονται με αστερίσκο (*) ισχύουν και εφαρμόζονται 

στους αντίστοιχους Στόχους που κατανέμονται στις 

υποκείμενες οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης 

(Διευθύνσεις, Τμήματα) και στους οποίους εμφανίζεται 

επισημείωση με αστερίσκο. 

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρωθεί 

43 υποθέσεις.*

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 43

* Ερμηνεία: Ο όρος «ολοκλήρωση» περιλαμβάνει 

μια εκ των κατωτέρω ενεργειών: (α) συνεπικουρία σε 

Εισηγήσεις υποβληθείσες ή συζητηθείσες ενώπιον της 

Ολομέλειας εντός του τρέχοντος έτους, (β) κατάθεση 

ενημερωτικού επί Κανονιστικής Παρέμβασης του άρ-

θρου 11 ν. 3959/2011, (γ) κατάθεση ενημερωτικού επί 

Κλαδικής Έρευνας του άρθρου 40 ν. 3959/2011, (δ) κα-

τάθεση ενημερωτικού σημειώματος για τη θέση αυτε-

πάγγελτης έρευνας στο αρχείο, (ε) κατάθεση εισήγησης 

περ. ιε της παρ. 2 του άρθρου 14 (χαμηλή μοριοδότηση), 

άρθρου 37 (προφανώς αβάσιμες καταγγελίες, αναρμοδι-

ότητα κ.λπ.), άρθρου 26 του Κανονισμού Λειτουργίας και 

Διαχείρισης ΕΑ (παραίτηση από καταγγελία), ή της παρ. 2 

του άρθρου 8 του ν. 3959/2011 (αναρμοδιότητα επί συ-

γκεντρώσεων), (στ) σύνταξη ή συνδρομή στη σύνταξη 

σχεδίου έκθεσης απόψεων για τους προβαλλόμενους 

νομικούς και πραγματικούς/οικονομικούς ισχυρισμούς 

της ΕΑ ενώπιον των Δικαστηρίων.

Η κλήρωση ή ολοκλήρωση δυο συγκεντρώσεων Α Φά-

σης χωρίς δεσμεύσεις λογίζεται ως μια υπόθεση για τους 

σκοπούς του παρόντος. 

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 8 υποθέσεις, από 

αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 

ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει 10 νέες έρευνες*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν* έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη: 10

* Ερμηνεία: Ο όρος «νέα έρευνα» περιλαμβάνει αυτε-

πάγγελτες έρευνες ουσιαστικών ή διαδικαστικών πα-

ραβάσεων, καταγγελίες, κλαδικές έρευνες, κανονιστική 

παρέμβαση ή αναπομπή από το Διοικητικό Εφετείο, για 

τις οποίες δεν είχε δοθεί εντολή ή δεν είχε ληφθεί από-

φαση εκκίνησης και δεν είχαν ληφθεί μέτρα έρευνας έως 

31/12/2023 (οι δυο προϋποθέσεις πρέπει να συντρέχουν 

σωρευτικά προκειμένου μια έρευνα να μη θεωρείται ως 

νέα). Ο όρος «εκκίνηση» περιλαμβάνει τη λήψη τουλά-

χιστον ενός προκαταρτικού μέτρου έρευνας ή μέτρου 

έρευνας κατόπιν έγκρισης της εκκίνησης.

Στόχος 4: Μέχρι τις 31/12/2024 θα πρέπει να έχει πα-

ρασχεθεί με οποιοδήποτε τρόπο και τύπο γνώμη, νομική 

συμβουλή ή συνδρομή* στη ΓΔΑ ή/και στην Πρόεδρο ή/

και στην Ολομέλεια της ΕΑ σε τριάντα πέντε (35) ερω-

τήματα/ζητήματα, εφόσον αυτά τεθούν στη Διεύθυνση 

από τον Προϊστάμενο της αρμόδιας οργανικής μονάδας 

της ΓΔΑ ή την Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης ή την 

Πρόεδρο ή την Ολομέλεια της ΕΑ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3989Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Δείκτης: αριθμός ερωτημάτων/ζητημάτων επί των 

οποίων παρεσχέθη γνώμη, νομική συμβουλή ή συν-

δρομή. 

Τιμή δείκτη: 35

* Ερμηνεία: Ως «γνώμη, νομική συμβουλή ή συν-

δρομή» νοούνται τα εξής: (α) εσωτερικά υπομνήματα/

memoranda/non-paper ή γραπτές απαντήσεις επί ζη-

τημάτων σε εκκρεμείς υποθέσεις, (β) νομικός έλεγχος 

εισηγητικών, ενημερωτικών σημειωμάτων ή Εισηγήσε-

ων, (γ) τα σχέδια έκθεσης απόψεων της Υπηρεσίας επί 

νομικών ζητημάτων μείζονος σημασίας, τα οποία περι-

λαμβάνονται σε προδικαστικά ερωτήματα του ΔΕΕ, τα 

οποία απευθύνονται στο Υπουργείο Εξωτερικών, (δ) πα-

ροχή συμβουλών επί εντολών ελέγχου και συνδρομή 

στο συντονισμό επιτόπιων ελέγχων, (ε) έλεγχος σχεδί-

ων απαντήσεων επί δικονομικών ενστάσεων κατά την 

προδικασία, (στ) η σύνταξη ή συνδρομή στη σύνταξη 

σχεδίου έκθεσης απόψεων για τους προβαλλόμενους 

νομικούς και πραγματικούς/οικονομικούς ισχυρισμούς 

της ΕΑ ενώπιον των Δικαστηρίων, εφόσον ζητηθεί από 

την Πρόεδρο της ΕΑ.

Στόχος 5: Έως τις 31/12/2024, δράσεις για την ανά-

πτυξη τεχνολογικών εργαλείων ελέγχου νόθευσης δια-

γωνισμών (bid rigging), σε συνεργασία με τη Διεύθυνση 

Συντονισμού ή άλλες υπηρεσίες Προέδρου.

Δείκτης: αριθμός δράσεων

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 6: Έως 31/12/2024, δράσεις για τη δημιουργία 

ή/και βελτίωση εργαλείων, τεχνικών και μεθόδων συλ-

λογής και επεξεργασίας στοιχείων στο πλαίσιο ερευνών 

της Γενικής Διεύθυνσης Ανταγωνισμού. 

Δείκτης: αριθμός δράσεων 

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 7: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 

με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-

ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 

υποθέσεων σε 5 υποθέσεις.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-

είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 

συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 5

Στόχος 8: Παρακολούθηση του πληθωρισμού και σύ-

νταξη τεσσάρων (4) απολογιστικών δελτίων επιπέδου 

πληθωρισμού και ΔΤΚ - σύγκριση Ελλάδας με Ευρωζώνη.

Ορόσημα: υποβολή δελτίων έως 29/2, 30/4, 31/7 (για 

την περίοδο Μάιος έως Ιούνιος), και 31/10 (για την πε-

ρίοδο έως και Σεπτέμβριο) εκ των οποίων τα δυο δελτία 

(έως 29/2 και έως 31/7) θα αφορούν σε μια ευρεία γκάμα 

προϊόντων (97 κατηγορίες προϊόντων και υπηρεσιών). 

Δείκτης: αριθμός απολογιστικών δελτίων

Τιμή δείκτη: 4

Στόχος 9: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να έχει κατατε-

θεί εισηγητικό για την εκκίνηση τριών (3) νέων χαρτο-

γραφήσεων στην Ολομέλεια ΕΑ (περ. ιθ της παρ. 2 του 

άρθρου 14 του ν. 3959/2011). 

Δείκτης: αριθμός χαρτογραφήσεων για τις οποίες έχει 

κατατεθεί εισηγητικό εκκίνησης

Τιμή δείκτη: 3 

Στόχος 10: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να έχει η ολο-

κληρωθεί η σύνταξη και υποβολή εισήγησης ή παρου-

σίασης σε δυο (2) χαρτογραφήσεις* και η συλλογή στοι-

χείων σε μια (1) χαρτογράφηση (περ. ιθ της παρ. 2 του 

άρθρου 14 του ν. 3959/2011).

Δείκτης: αριθμός χαρτογραφήσεων 

Τιμή δείκτη: 3

* Ερμηνεία: Ως «χαρτογράφηση» για τους σκοπούς του 

παρόντος στόχου θεωρείται είτε χαρτογράφηση που εκ-

κίνησε εντός του 2024 είτε επικαιροποίηση χαρτογρά-

φησης που εκκίνησε εντός του 2023.

Στόχος 11: Έως τις 31/12/2024, υποβολή και συνδρομή 

στην υλοποίηση τουλάχιστον δυο δράσεων (επιστολή, 

γνωμοδότηση) σε περίπτωση εντοπισμού πιθανών αντα-

γωνιστικών στρεβλώσεων ρυθμιστικής φύσεως. 

Δείκτης: αριθμός δράσεων

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 12: Έως τις 31/12/2024, συμμετοχή στην οργά-

νωση και διεξαγωγή δυο (2) εκδηλώσεων, σεμιναρίων ή 

άλλων ενημερωτικών δράσεων σε θέματα δικαίου αντα-

γωνισμού, αρμοδιοτήτων ΕΑ, προώθησης οδηγών ή/και 

compliance σε συνεργασία με άλλες οργανικές μονάδες 

της ΕΑ, όπου απαιτείται

Δείκτης: αριθμός ενημερωτικών δράσεων

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 13: Έως 15/6/2024 σύνταξη και υποβολή σχε-

δίου Έκθεσης Πεπραγμένων 2023 στην Πρόεδρο της ΕΑ.

Δείκτης: ημερομηνία υποβολής σχεδίου Έκθεσης Πε-

πραγμένων στην Πρόεδρο της ΕΑ

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 14: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε τουλάχιστον τρεις (3) συναντήσεις 

με δημόσιους φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την 

ανταλλαγή πληροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.

Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 15: Έως τις 31/12/2024, η οργανική μονάδα θα 

πρέπει να έχει υλοποιήσει δράσεις για τη βελτίωση και 

την προώθηση του προγράμματος επιείκειας.

Δείκτης: αριθμός δράσεων

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 16: Έως τις 31/10/2024, συνδρομή της οργα-

νικής μονάδας στην οργάνωση και θέση σε λειτουργία* 

του εσωτερικού και εξωτερικού διαύλου υποβολής ανώ-

νυμων αναφορών του ν. 4990/2022, σε συνεργασία με 

άλλες οργανικές μονάδες της ΕΑ. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης εντός προθεσμίας

Τιμή δείκτη: 100%

* Ερμηνεία: Η συνδρομή στην οργάνωση και θέση σε 

λειτουργία περιλαμβάνει: τη σύνταξη ή έλεγχο (review) 

εξωτερικών και εσωτερικών επικοινωνιών, εσωτερικής 

πολιτικής και πρόταση και υλοποίηση βελτιώσεων στη 

λειτουργία και χρήση της πλατφόρμας whistleblower 

της ΕΑ, κ.λπ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3990 Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Στόχος 17: Προμήθεια και υλοποίηση αναβάθμισης 

πλατφόρμας ψηφιακών υπηρεσιών και Whistleblower 

μέχρι 31/12/2024

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης προμήθειας και υλο-

ποίησης

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 18: Έως τις 31/12/2024, ολοκλήρωση όλων των 

ενεργειών αρμοδιότητας της οργανικής μονάδας που 

απαιτούνται για την προκήρυξη του διαγωνισμού για 

την κάλυψη κενών θέσεων ΕΕΠ καθώς και των θέσεων 

Προϊσταμένων στις οργανικές μονάδες ΕΑ που ήταν κε-

νές στις 31/12/2023. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 19: Έως 31/12/2024, προετοιμασία περιοδικών 

ενημερωτικών δελτίων εθνικής και ενωσιακής νομολο-

γίας που έχει δημοσιευθεί έως 31/10/2024.

Δείκτης: αριθμός ενημερωτικών δελτίων 

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 20: Έως 31/12/2024, οργάνωση ή/και παρά-

δοση εκπαιδευτικών σεμιναρίων για το προσωπικό της 

ΕΑ σε θέματα διαχείρισης στατιστικών στοιχείων ή/και 

χρήσης βάσεων δεδομένων. 

Δείκτης: αριθμός εκπαιδευτικών σεμιναρίων

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 21: Έως 31/12/2024 έγκαιρη ανανέωση συν-

δρομών και παραγγελία τεκμηρίων ανάλογα με τις ανά-

γκες της ΓΔΑ. 

Δείκτης: ανανέωση συνδρομών πριν τη λήξη τους και 

παραγγελία τεκμηρίων έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 22: Σχεδιασμός και υλοποίηση παρατηρήσε-

ων/βελτιώσεων σε διαδικασίες διαχείρισης ασφάλειας 

πληροφοριών και κυβερνοασφάλειας ISO 27001 έως 

31/12/2024

Δείκτης: βαθμός υλοποίησης παρατηρήσεων διορ-

θώσεων

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 23: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να έχει ολοκλη-

ρωθεί η καταγραφή παγίου εξοπλισμού (έπιπλα-Η/Υ-

λοιπός ηλεκτρονικός εξοπλισμός) και να έχουν ληφθεί 

οι αναγκαίες ενέργειες προς καταστροφή, ανακύκλωση 

ή δωρεά.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης αναγκαίων δράσεων 

προς καταστροφή, ανακύκλωση ή δωρεά 

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 24: Έως 31/12/2024 συνδρομή της οργανικής 

μονάδας στην εκπόνηση σχεδίου για τη δημιουργία της 

κατάλληλης υποδομής (γραφεία, χώροι, ηλ. εξοπλισμός) 

για την υποδοχή των υπό πρόσληψη υπαλλήλων το έτος 

2025 σε συνεργασία με άλλες οργανικές μονάδες της ΕΑ. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης των αναγκαίων ενερ-

γειών αρμοδιότητας της οργανικής μονάδας

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 25: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να ολοκληρωθεί 

η σύνταξη ή επικαιροποίηση προτύπων για εσωτερικές 

διαδικασίες της ΕΑ, κατ’ ελάχιστον για τις Διαδικασίες 

Διευθέτησης Διαφορών και για το πρόγραμμα επιείκειας. 

Δείκτης: βαθμός υλοποίησης του στόχου εντός της 

προθεσμίας

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 26: Έως 15/09/2024, προετοιμασία και υποβο-

λή στην Ολομέλεια προς έγκριση του ετήσιου προϋπο-

λογισμού για το έτος 2025.

Δείκτης: χρόνος υποβολής του προϋπολογισμού στην 

Ολομέλεια

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 27: Έως τις 31/12/2024, εκκαθάριση του 95% 

του συνόλου των χρηματικών ενταλμάτων προπληρω-

μής.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 95% 

Στόχος 28: Έως τις 30/11/2024, κατάρτιση και υποβολή 

στην Ολομέλεια του ισολογισμού έτους 2023 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 30/11/2024

Τιμή δείκτη: 100% 

Στόχος 29: Έως 30/10/2024 δημιουργία δώδεκα (12) 

προτύπων αιτήσεων σχετικά με αιτήματα υπαλλήλων 

προς το Τμήμα και το Υπηρεσιακό Συμβούλιο 

Δείκτης: αριθμός ολοκληρωθέντων προτύπων έως 

30/10/2024

Τιμή δείκτη: 12

Στόχος 30: Έως 31/12/2024, ολοκλήρωση του 80% των 

εκκρεμοτήτων του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού 

έτους 2023 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 80%

Στόχος 31: Απαντήσεις σε γραπτά ερωτήματα της Διοί-

κησης που εμπίπτουν στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης 

Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης εντός δεκαπέ-

ντε (15) ημερολογιακών ημερών από την υποβολή τους

Δείκτης: αριθμός ημερολογιακών ημερών που απα-

ντάται το ερώτημα

Τιμή δείκτη: 15 ημερολογιακές ημέρες

Δ.1.) Α’ Διεύθυνση Βιομηχανικών και Καταναλωτικών 

Προϊόντων 

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-

θεί* 8 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 1 υπόθεση, από αυτές 

που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή ολοκλη-

ρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 1 

Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει τουλάχιστον 3 νέες έρευνες*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 4: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε τουλάχιστον μία (1) συνάντηση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3991Τεύχος B’ 479/10.02.2025

με δημόσιους φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την 

ανταλλαγή πληροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.
Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 
Τιμή δείκτη: 1
Δ.1.1) Α’ Τμήμα Οικονομικής Ανάλυσης και Ανάλυσης 

Επιπτώσεων στις Αγορές
Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρωθεί 
8 υποθέσεις.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-
κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8
Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 1 υπόθεση, από αυτές 
που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή ολοκλη-
ρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-
ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 1
Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει τουλάχιστον 3 νέες έρευνες.
Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024
Τιμή δείκτη: 3
Στόχος 4: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε τουλάχιστον μία (1) συνάντηση 
με δημόσιους φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την 
ανταλλαγή πληροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.

Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 
Τιμή δείκτη: 1
Δ.1.2) Α’ Τμήμα Νομικής Τεκμηρίωσης 
Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρωθεί 
8 υποθέσεις.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-
κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8
Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 1 υπόθεση, από αυτές 
που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή ολοκλη-
ρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-
ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 1
Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει τουλάχιστον 3 νέες έρευνες.
Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024
Τιμή δείκτη: 3
Στόχος 4: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε τουλάχιστον μία (1) συνάντηση 
με δημόσιους φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την 
ανταλλαγή πληροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.

Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 
Τιμή δείκτη: 1
Δ.2.) Β’ Διεύθυνση Προϊόντων και Υπηρεσιών Υγείας 

Και Λοιπών Υπηρεσιών 

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-

θεί* 8 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει 3 νέες έρευνες*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 3: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 

με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-

ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 

υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-

είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 

συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 4: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε μία (1) συνάντηση με δημόσιους 

φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την ανταλλαγή πλη-

ροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.

Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 

Τιμή δείκτη: 1

Δ.2.1) Β’ Τμήμα Οικονομικής Ανάλυσης και Ανάλυσης 

Επιπτώσεων στις Αγορές 

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-

θεί* 8 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει 3 νέες έρευνες*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 3: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 

με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-

ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 

υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-

είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 

συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 4: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε μία (1) συνάντηση με δημόσιους 

φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την ανταλλαγή πλη-

ροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.

Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 

Τιμή δείκτη: 1

Δ.2.2) Β’ Τμήμα Νομικής Τεκμηρίωσης 

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-

θεί* 8 υποθέσεις. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3992 Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει 3 νέες έρευνες*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 3: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε μία (1) συνάντηση με δημόσιους 

φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την ανταλλαγή πλη-

ροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.

Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 

Τιμή δείκτη: 1

Δ.3.) Γ’ Διεύθυνση Τροφίμων και Αγροτικών Προϊόντων

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-

θεί* 8 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 2 υποθέσεις, από 

αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 

ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει τουλάχιστον 1 νέα έρευνα*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 

με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-

ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 

υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-

είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 

συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1

Δ.3.1) Γ’ Τμήμα Οικονομικής Ανάλυσης και Ανάλυσης 

Επιπτώσεων στις Αγορές 

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρωθεί 

8 υποθέσεις.

Δείκτης: Αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται. 

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 2 υποθέσεις, από 

αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 

ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: Αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας.

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχει εκκινήσει 

τουλάχιστον 1 νέα έρευνα*.

Δείκτης: Αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024.

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία με 

Chief Technology Officer και Διεύθυνση Πληροφορικής 

για εκκίνηση ή διερεύνηση υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: Αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμο-

ποιείται η πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα 

τεχνολογικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συ-

νεργασία με Chief Technology Officer και Διεύθυνση 

Πληροφορικής.

Τιμή δείκτη: 1

Δ.3.2) Γ’ Τμήμα Νομικής Τεκμηρίωσης 

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρωθεί 

8 υποθέσεις.

Δείκτης: Αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται. 

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 2 υποθέσεις, από 

αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 

ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: Αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχει εκκινήσει 

τουλάχιστον 1 νέα έρευνα*.

Δείκτης: Αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024.

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία με 

Chief Technology Officer και Διεύθυνση Πληροφορικής 

για εκκίνηση ή διερεύνηση υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: Αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμο-

ποιείται η πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα 

τεχνολογικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συ-

νεργασία με Chief Technology Officer και Διεύθυνση 

Πληροφορικής.

Τιμή δείκτη: 1

Δ.4.) Δ’ Διεύθυνση Χρηματοπιστωτικών Υπηρεσιών, 

Ασφαλειών και Ελευθέρων Επαγγελμάτων

Στόχος 1: Μέχρι τις 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν 

εισαχθεί στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολο-

κληρωθεί* 8 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 1 υπόθεση, από αυτές 

που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή ολοκλη-

ρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3993Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 1 

Στόχος 3: Μέχρι τις 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν 

εκκινήσει τουλάχιστον 2 νέες έρευνες*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 

με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-

ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 

υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-

είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 

συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1

Δ.4.1) Δ’ Τμήμα Οικονομικής Ανάλυσης και Ανάλυσης 

Επιπτώσεων στις Αγορές 

Στόχος 1: Μέχρι τις 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν 

εισαχθεί στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολο-

κληρωθεί* 8 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 1 υπόθεση, από αυτές 

που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή ολοκλη-

ρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 1 

Στόχος 3: Μέχρι τις 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν 

εκκινήσει τουλάχιστον 2 νέες έρευνες*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 

με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-

ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 

υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-

είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 

συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1

Δ.4.2) Δ’ Τμήμα Νομικής Τεκμηρίωσης 

Στόχος 1: Μέχρι τις 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν 

εισαχθεί στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολο-

κληρωθεί* 8 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 8

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 1 υπόθεση, από αυτές 

που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή ολοκλη-

ρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 1 

Στόχος 3: Μέχρι τις 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν 

εκκινήσει τουλάχιστον 2 νέες έρευνες*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη:2

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 

με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-

ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 

υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-

είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 

συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1

Δ.5.) Ε’ Διεύθυνση Ενέργειας, Μεταφορών, Υδάτων, 

Διαχείρισης Αποβλήτων και Δικτύων Κοινής Ωφέλειας

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-

θεί* 7 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 7

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 2 υποθέσεις, από 

αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 

ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει τουλάχιστον 2 νέες έρευνες*.

Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 

με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-

ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 

υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-

είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 

συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 5: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε μία (1) συνάντηση με δημόσιους 

φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την ανταλλαγή πλη-

ροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.

Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 

Τιμή Δείκτη: 1

Δ.5.1) Ε’ Τμήμα Οικονομικής Ανάλυσης και Ανάλυσης 

Επιπτώσεων στις Αγορές 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3994 Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 
στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-
θεί* 7 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-
κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 7
Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 2 υποθέσεις, από 
αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 
ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-
ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 2
Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει τουλάχιστον 2 νέες έρευνες*.
Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024
Τιμή δείκτη: 2
Στόχος 4: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-
γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 
με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-
ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 
υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-
είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 
συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1
Στόχος 5: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε μία (1) συνάντηση με δημόσιους 
φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την ανταλλαγή πλη-
ροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.

Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 
Τιμή δείκτη: 1
Δ.5.2) Ε’ Τμήμα Νομικής Τεκμηρίωσης 
Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-
θεί* 7 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-
κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 7
Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 2 υποθέσεις, από 
αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 
ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-
ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 2
Στόχος 3: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εκκινή-

σει τουλάχιστον 2 νέες έρευνες*.
Δείκτης: αριθμός νέων ερευνών που εκκινούν έως 

31/12/2024
Τιμή δείκτη: 2
Στόχος 4: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-
γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 
με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-
ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 
υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-
είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 
συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1
Στόχος 5: Έως τις 31/12/2024, οργάνωση και διεξα-

γωγή ή συμμετοχή σε μία (1) συνάντηση με δημόσιους 
φορείς ή/και ρυθμιστικές αρχές για την ανταλλαγή πλη-
ροφοριών, απόψεων και τεχνογνωσίας.

Δείκτης: αριθμός συναντήσεων 
Τιμή δείκτη: 1
Δ.6.) ΣΤ’ Διεύθυνση Μέσων Ενημέρωσης/Επικοινωνίας, 

Ψηφιακών Αγορών Προϊόντων Και Υπηρεσιών
Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-
θεί* 6 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-
κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 6
Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 2 υποθέσεις, από 
αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 
ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-
ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 2 
Στόχος 3: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-
γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 
με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-
ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 
υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-
είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 
συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1
Δ.6.1) ΣΤ’ Τμήμα Οικονομικής Ανάλυσης και Ανάλυσης 

Επιπτώσεων στις Αγορές 
Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-
θεί* 6 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-
κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 6
Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 2 υποθέσεις, από 
αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 
ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-
ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 2 
Στόχος 3: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-
γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 
με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-
ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 
υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-
είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 
συνδρομή του CTO



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3995Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Τιμή δείκτη: 1

Δ.6.2) ΣΤ’ Τμήμα Νομικής Τεκμηρίωσης

Στόχος 1: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να έχουν εισαχθεί 

στην Ολομέλεια προς κλήρωση ή να έχουν ολοκληρω-

θεί* 6 υποθέσεις. 

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων που κληρώνονται ή ολο-

κληρώνονται

Τιμή δείκτη: 6

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 θα πρέπει να διενεργηθεί 

τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας σε 2 υποθέσεις, από 

αυτές που δεν περιλαμβάνονται στις κληρωθείσες ή 

ολοκληρωθείσες υποθέσεις σύμφωνα με τον στόχο 1.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων επί των οποίων διεξάγε-

ται τουλάχιστον ένα μέτρο έρευνας

Τιμή δείκτη: 2 

Στόχος 3: Έως 31/12/2024, να έχει χρησιμοποιηθεί η 

πλατφόρμα HCC Intelligence Platform ή άλλα τεχνολο-

γικά εργαλεία επεξεργασίας στοιχείων σε συνεργασία 

με τον Chief Technology Officer και τη Διεύθυνση Πλη-

ροφορικής για την εκκίνηση ή στο πλαίσιο διερεύνησης 

υποθέσεων σε 1 υπόθεση.

Δείκτης: αριθμός υποθέσεων στις οποίες χρησιμοποι-

είται η πλατφόρμα ή τεχνολογικό εργαλείο ή ζητείται η 

συνδρομή του CTO

Τιμή δείκτη: 1

Δ.7.) Διεύθυνση Επικεφαλής Νομικού

Στόχος 1: Μέχρι τις 31/12/2024 θα πρέπει να έχει πα-

ρασχεθεί με οποιοδήποτε τρόπο και τύπο γνώμη, νομική 

συμβουλή ή συνδρομή* στη ΓΔΑ ή/και στην Πρόεδρο ή/

και στην Ολομέλεια της ΕΑ σε τριάντα πέντε (35) ερω-

τήματα/ζητήματα, εφόσον αυτά τεθούν στη Διεύθυνση 

από τον Προϊστάμενο της αρμόδιας οργανικής μονάδας 

της ΓΔΑ ή την Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης ή την 

Πρόεδρο ή την Ολομέλεια της ΕΑ. 

Δείκτης: αριθμός ερωτημάτων/ζητημάτων επί των 

οποίων παρεσχέθη γνώμη, νομική συμβουλή ή συν-

δρομή.

Τιμή δείκτη: 35

Στόχος 2: Έως 31/12/2024, προετοιμασία περιοδικών 

ενημερωτικών δελτίων εθνικής και ενωσιακής νομολο-

γίας που έχει δημοσιευθεί έως 31/10/2024.

Δείκτης: αριθμός ενημερωτικών δελτίων 

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 3: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να ολοκληρωθεί 

η σύνταξη ή επικαιροποίηση προτύπων για εσωτερικές 

διαδικασίες της ΕΑ, κατ’ ελάχιστον για τις Διαδικασίες 

Διευθέτησης Διαφορών και για το πρόγραμμα επιείκειας. 

Δείκτης: βαθμός υλοποίησης του στόχου εντός της 

προθεσμίας

Τιμή δείκτη: 100%

Δ.7.1) Τμήμα Επικεφαλής Νομικού

Στόχος 1: Μέχρι τις 31/12/2024 θα πρέπει να έχει πα-

ρασχεθεί με οποιοδήποτε τρόπο και τύπο γνώμη, νομική 

συμβουλή ή συνδρομή* στη ΓΔΑ ή/και στην Πρόεδρο ή/

και στην Ολομέλεια της ΕΑ σε τριάντα πέντε (35) ερω-

τήματα/ζητήματα, εφόσον αυτά τεθούν στη Διεύθυνση 

από τον Προϊστάμενο της αρμόδιας οργανικής μονάδας 

της ΓΔΑ ή την Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης ή την 

Πρόεδρο ή την Ολομέλεια της ΕΑ. 

Δείκτης: αριθμός ερωτημάτων/ζητημάτων επί των 

οποίων παρεσχέθη γνώμη, νομική συμβουλή ή συν-

δρομή.

Τιμή δείκτη: 35

Στόχος 2: Έως 31/12/2024, προετοιμασία περιοδικών 

ενημερωτικών δελτίων εθνικής και ενωσιακής νομολο-

γίας που έχει δημοσιευθεί έως 31/10/2024.

Δείκτης: αριθμός ενημερωτικών δελτίων 

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 3: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να ολοκληρωθεί 

η σύνταξη ή επικαιροποίηση προτύπων για εσωτερικές 

διαδικασίες της ΕΑ, κατ’ ελάχιστον για τις Διαδικασίες 

Διευθέτησης Διαφορών και για το πρόγραμμα επιείκειας. 

Δείκτης: βαθμός υλοποίησης του στόχου εντός της 

προθεσμίας

Τιμή δείκτη: 100%

Δ.8.) Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής Υποστή-

ριξης

Στόχος 1: Έως τις 31/12/2024, ολοκλήρωση όλων των 

ενεργειών αρμοδιότητας της οργανικής μονάδας που 

απαιτούνται για την προκήρυξη του διαγωνισμού για 

την κάλυψη κενών θέσεων ΕΕΠ καθώς και των θέσεων 

Προϊσταμένων στις οργανικές μονάδες ΕΑ που ήταν κε-

νές στις 31/12/2023. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 2: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να έχει ολοκλη-

ρωθεί η καταγραφή παγίου εξοπλισμού (έπιπλα-Η/Υ-

λοιπός ηλεκτρονικός εξοπλισμός) και να έχουν ληφθεί 

οι αναγκαίες ενέργειες προς καταστροφή, ανακύκλωση 

ή δωρεά.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης αναγκαίων δράσεων 

προς καταστροφή, ανακύκλωση ή δωρεά 

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 3: Έως 31/12/2024 συνδρομή της οργανικής 

μονάδας στην εκπόνηση σχεδίου για τη δημιουργία της 

κατάλληλης υποδομής (γραφεία, χώροι, ηλ. εξοπλισμός) 

για την υποδοχή των υπό πρόσληψη υπαλλήλων το έτος 

2025 σε συνεργασία με άλλες οργανικές μονάδες της ΕΑ. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης των αναγκαίων ενερ-

γειών αρμοδιότητας της οργανικής μονάδας

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 4: Έως 15/09/2024, προετοιμασία και υποβολή 

στην Ολομέλεια προς έγκριση του ετήσιου προϋπολογι-

σμού για το έτος 2025.

Δείκτης: χρόνος υποβολής του προϋπολογισμού στην 

Ολομέλεια

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 5: Έως τις 31/10/2024, συνδρομή της οργανικής 

μονάδας στην οργάνωση και θέση σε λειτουργία* του 

εσωτερικού και εξωτερικού διαύλου υποβολής ανώ-

νυμων αναφορών του ν. 4990/2022, σε συνεργασία με 

άλλες οργανικές μονάδες της ΕΑ. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης εντός προθεσμίας

Τιμή δείκτη: 100%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3996 Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Στόχος 6: Έως τις 31/12/2024, εκκαθάριση του 95% του 

συνόλου των χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 95% 

Στόχος 7: Έως τις 30/11/2024, κατάρτιση και υποβολή 

στην Ολομέλεια του ισολογισμού έτους 2023 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 30/11/2024

Τιμή δείκτη: 100% 

Στόχος 8: Έως 30/10/2024 δημιουργία δώδεκα (12) 

προτύπων αιτήσεων σχετικά με αιτήματα υπαλλήλων 

προς το Τμήμα και το Υπηρεσιακό Συμβούλιο 

Δείκτης: αριθμός ολοκληρωθέντων προτύπων έως 

30/10/2024

Τιμή δείκτη: 12

Στόχος 9: Έως 31/12/2024, ολοκλήρωση του 80% των 

εκκρεμοτήτων του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού 

έτους 2023 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 80%

Στόχος 10: Απαντήσεις σε γραπτά ερωτήματα της Διοί-

κησης που εμπίπτουν στην αρμοδιότητα της Διεύθυνσης 

Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης εντός δεκαπέ-

ντε (15) ημερολογιακών ημερών από την υποβολή τους

Δείκτης: αριθμός ημερολογιακών ημερών που απα-

ντάται το ερώτημα

Τιμή δείκτη: 15 ημερολογιακές ημέρες 

Δ.8.1) Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Υποδομών

Στόχος 1: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να έχει ολοκλη-

ρωθεί η καταγραφή παγίου εξοπλισμού (έπιπλα-Η/Υ-

λοιπός ηλεκτρονικός εξοπλισμός) και να έχουν ληφθεί 

οι αναγκαίες ενέργειες προς καταστροφή, ανακύκλωση 

ή δωρεά

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης αναγκαίων δράσεων 

προς καταστροφή, ανακύκλωση ή δωρεά 

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 συνδρομή της οργανικής 

μονάδας στην εκπόνηση σχεδίου για τη δημιουργία της 

κατάλληλης υποδομής (γραφεία, χώροι, ηλ. εξοπλισμός) 

για την υποδοχή των υπό πρόσληψη υπαλλήλων το έτος 

2025 σε συνεργασία με άλλες οργανικές μονάδες της ΕΑ. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης των αναγκαίων ενερ-

γειών αρμοδιότητας της οργανικής μονάδας

Τιμή δείκτη: 100%

Δ.8.2) Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού 

Στόχος 1: Έως τις 31/12/2024, ολοκλήρωση όλων των 

ενεργειών αρμοδιότητας της οργανικής μονάδας που 

απαιτούνται για την προκήρυξη του διαγωνισμού για 

την κάλυψη κενών θέσεων ΕΕΠ καθώς και των θέσεων 

Προϊσταμένων στις οργανικές μονάδες ΕΑ που ήταν κε-

νές στις 31/12/2023. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 2: Έως τις 31/10/2024, συνδρομή της οργανικής 

μονάδας στην οργάνωση και θέση σε λειτουργία* του 

εσωτερικού και εξωτερικού διαύλου υποβολής ανώ-

νυμων αναφορών του ν. 4990/2022, σε συνεργασία με 

άλλες οργανικές μονάδες της ΕΑ. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης εντός προθεσμίας

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 3: Έως 30/10/2024 δημιουργία δώδεκα (12) 

προτύπων αιτήσεων σχετικά με αιτήματα υπαλλήλων 

προς το Τμήμα και το Υπηρεσιακό Συμβούλιο 

Δείκτης: αριθμός ολοκληρωθέντων προτύπων έως 

30/10/2024

Τιμή δείκτη: 12

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, ολοκλήρωση του 80% των 

εκκρεμοτήτων του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού 

έτους 2023 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 80%

Δ.8.3) Τμήμα Οικονομικής Υποστήριξης 

Στόχος 1: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να έχει ολοκλη-

ρωθεί η καταγραφή παγίου εξοπλισμού (έπιπλα-Η/Υ-

λοιπός ηλεκτρονικός εξοπλισμός) και να έχουν ληφθεί 

οι αναγκαίες ενέργειες προς καταστροφή, ανακύκλωση 

ή δωρεά

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης αναγκαίων δράσεων 

προς καταστροφή, ανακύκλωση ή δωρεά 

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 2: Έως 15/09/2024, προετοιμασία και υποβολή 

στην Ολομέλεια προς έγκριση του ετήσιου προϋπολογι-

σμού για το έτος 2025.

Δείκτης: χρόνος υποβολής του προϋπολογισμού στην 

Ολομέλεια

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 3: Έως 31/12/2024 συνδρομή της οργανικής 

μονάδας στην εκπόνηση σχεδίου για τη δημιουργία της 

κατάλληλης υποδομής (γραφεία, χώροι, ηλ. εξοπλισμός) 

για την υποδοχή των υπό πρόσληψη υπαλλήλων το έτος 

2025 σε συνεργασία με άλλες οργανικές μονάδες της ΕΑ. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης των αναγκαίων ενερ-

γειών αρμοδιότητας της οργανικής μονάδας

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 4: Έως τις 31/12/2024, εκκαθάριση του 95% του 

συνόλου των χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής.

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 31/12/2024

Τιμή δείκτη: 95% 

Στόχος 5: Έως τις 30/11/2024, κατάρτιση και υποβολή 

στην Ολομέλεια του ισολογισμού έτους 2023 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης έως 30/11/2024

Τιμή δείκτη: 100% 

Δ.9.) Διεύθυνση Πληροφοριακών Συστημάτων και 

Ψηφιακής Αναζήτησης Πειστηρίων

Στόχος 1: Σχεδιασμός και υλοποίηση παρατηρήσε-

ων/βελτιώσεων σε διαδικασίες διαχείρισης ασφάλειας 

πληροφοριών και κυβερνοασφάλειας ISO 27001 έως 

31/12/2024

Δείκτης: βαθμός υλοποίησης παρατηρήσεων διορ-

θώσεων

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 συνδρομή της οργανικής 

μονάδας στην εκπόνηση σχεδίου για τη δημιουργία της 

κατάλληλης υποδομής (γραφεία, χώροι, ηλ. εξοπλισμός) 

για την υποδοχή των υπό πρόσληψη υπαλλήλων το έτος 

2025 σε συνεργασία με άλλες οργανικές μονάδες της ΕΑ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3997Τεύχος B’ 479/10.02.2025

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης των αναγκαίων ενερ-

γειών αρμοδιότητας της οργανικής μονάδας

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 3: Έως τις 31/12/2024, δράσεις για την ανά-

πτυξη τεχνολογικών εργαλείων ελέγχου νόθευσης δια-

γωνισμών (bid rigging), σε συνεργασία με τη Διεύθυνση 

Συντονισμού ή άλλες υπηρεσίες Προέδρου.

Δείκτης: αριθμός δράσεων

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, δράσεις για τη δημιουργία 

ή/και βελτίωση εργαλείων, τεχνικών και μεθόδων συλ-

λογής και επεξεργασίας στοιχείων στο πλαίσιο ερευνών 

της Γενικής Διεύθυνσης Ανταγωνισμού. 

Δείκτης: αριθμός δράσεων 

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 5: Προμήθεια και υλοποίηση αναβάθμισης 

πλατφόρμας ψηφιακών υπηρεσιών και WBer μέχρι 

31/12/2024

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης προμήθειας και υλο-

ποίησης

Τιμή δείκτη: 100%

Δ.9.1) Τμήμα Πληροφοριακών Συστημάτων

Στόχος 1: Σχεδιασμός και υλοποίηση παρατηρήσε-

ων/βελτιώσεων σε διαδικασίες διαχείρισης ασφάλειας 

πληροφοριών και κυβερνοασφάλειας ISO 27001 έως 

31/12/2024

Δείκτης: βαθμός υλοποίησης παρατηρήσεων διορ-

θώσεων

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 2: Έως 31/12/2024 συνδρομή της οργανικής 

μονάδας στην εκπόνηση σχεδίου για τη δημιουργία της 

κατάλληλης υποδομής (γραφεία, χώροι, ηλ. εξοπλισμός) 

για την υποδοχή των υπό πρόσληψη υπαλλήλων το έτος 

2025 σε συνεργασία με άλλες οργανικές μονάδες της ΕΑ. 

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης των αναγκαίων ενερ-

γειών αρμοδιότητας της οργανικής μονάδας

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 3: Προμήθεια και υλοποίηση αναβάθμισης 

πλατφόρμας ψηφιακών υπηρεσιών μέχρι 31/12/2024

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης προμήθειας και υλο-

ποίησης

Τιμή δείκτη: 100%

Δ.9.2) Τμήμα Ψηφιακής Αναζήτησης Πειστηρίων

Στόχος 1: Έως τις 31/12/2024, δράσεις για την ανά-

πτυξη τεχνολογικών εργαλείων ελέγχου νόθευσης δια-

γωνισμών (bid rigging), σε συνεργασία με τη Διεύθυνση 

Συντονισμού ή άλλες υπηρεσίες Προέδρου.

Δείκτης: αριθμός δράσεων

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 2: Έως 31/12/2024, δράσεις για τη δημιουργία 

ή/και βελτίωση εργαλείων, τεχνικών και μεθόδων συλ-

λογής και επεξεργασίας στοιχείων στο πλαίσιο ερευνών 

της Γενικής Διεύθυνσης Ανταγωνισμού. 

Δείκτης: αριθμός δράσεων 

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 3: Σχεδιασμός και υλοποίηση παρατηρήσε-

ων/βελτιώσεων σε διαδικασίες διαχείρισης ασφάλειας 

πληροφοριών και κυβερνοασφάλειας ISO 27001 έως 

31/12/2024

Δείκτης: βαθμός υλοποίησης παρατηρήσεων διορ-

θώσεων

Τιμή δείκτη: 100%

Στόχος 4: Προμήθεια και υλοποίηση αναβάθμισης 

πλατφόρμας WBer μέχρι 31/12/2024

Δείκτης: βαθμός ολοκλήρωσης προμήθειας και υλο-

ποίησης

Τιμή δείκτη: 100%

Δ.10.) Τμήμα Χαρτογράφησης Αγορών, Έρευνας και 

Συγκέντρωσης Αγοράς

Στόχος 1: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να έχει κατατε-

θεί εισηγητικό για την εκκίνηση τριών (3) νέων χαρτο-

γραφήσεων στην Ολομέλεια ΕΑ (περ. ιθ της παρ. 2 του 

άρθρου 14 του ν. 3959/2011). 

Δείκτης: αριθμός χαρτογραφήσεων έχει κατατεθεί ει-

σηγητικό εκκίνησης

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 2: Έως 31/12/2024, θα πρέπει να έχει η ολοκλη-

ρωθεί η σύνταξη και υποβολή εισήγησης ή παρουσίασης 

σε δυο (2) χαρτογραφήσεις* και η συλλογή στοιχείων σε 

μια (1) χαρτογράφηση (περ. ιθ της παρ. 2 του άρθρου 14 

του ν. 3959/2011).

Δείκτης: αριθμός χαρτογραφήσεων 

Τιμή δείκτη: 3

Στόχος 3: Παρακολούθηση του πληθωρισμού και σύ-

νταξη τέσσερα (4) απολογιστικά δελτία επιπέδου πλη-

θωρισμού και ΔΤΚ - σύγκριση Ελλάδας με Ευρωζώνη.

Ορόσημα: υποβολή δελτίων έως 29/2, 30/4, 31/7 (για 

την περίοδο Μάιος έως Ιούνιος), και 31/10 (για την πε-

ρίοδο έως και Σεπτέμβριο) εκ των οποίων τα δυο δελτία 

(έως 29/2 και έως 31/7) θα αφορούν σε μια ευρεία γκάμα 

προϊόντων (97 κατηγορίες προϊόντων και υπηρεσιών). 

Δείκτης: αριθμός απολογιστικών δελτίων

Τιμή δείκτη: 4

Στόχος 4: Έως 31/12/2024, οργάνωση ή/και παράδοση 

εκπαιδευτικών σεμιναρίων για το προσωπικό της ΕΑ σε 

θέματα διαχείρισης στατιστικών στοιχείων ή/και χρήσης 

βάσεων δεδομένων. 

Δείκτης: αριθμός εκπαιδευτικών σεμιναρίων

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 5: Έως 31/12/2024 έγκαιρη ανανέωση συνδρο-

μών και παραγγελία τεκμηρίων ανάλογα με τις ανάγκες 

της ΓΔΑ. 

Δείκτης: ανανέωση συνδρομών πριν τη λήξη τους και 

παραγγελία τεκμηρίων έως 31/12/2024.

Τιμή δείκτη: 100%

Δ.11.) Τμήμα Προώθησης Πολιτικών Ανταγωνισμού

Στόχος 1: Έως 31/12/2024, συνδρομή της οργανικής 

μονάδας στην ολοκλήρωση χαρτογράφησης ή/και κλα-

δικής και στην προετοιμασία αντίστοιχου ενημερωτικού 

σημειώματος ή παρουσίασης.

Δείκτης: αριθμός χαρτογραφήσεων και κλαδικών στις 

οποίες παρέχεται συνδρομή

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 2: Έως τις 31/12/2024, υποβολή και συνδρομή 

στην υλοποίηση τουλάχιστον δυο δράσεων (επιστολή, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3998 Τεύχος B’ 479/10.02.2025

γνωμοδότηση) σε περίπτωση εντοπισμού πιθανών αντα-

γωνιστικών στρεβλώσεων ρυθμιστικής φύσεως. 

Δείκτης: αριθμός δράσεων

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 3: Έως τις 31/12/2024, συμμετοχή στην οργά-

νωση και διεξαγωγή δυο (2) εκδηλώσεων, σεμιναρίων ή 

άλλων ενημερωτικών δράσεων σε θέματα δικαίου αντα-

γωνισμού, αρμοδιοτήτων ΕΑ, προώθησης οδηγών ή/και 

compliance σε συνεργασία με άλλες οργανικές μονάδες 

της ΕΑ, όπου απαιτείται

Δείκτης: αριθμός ενημερωτικών δράσεων

Τιμή δείκτη: 2

Στόχος 4: Έως τις 31/12/2024, η οργανική μονάδα θα 

πρέπει να έχει υλοποιήσει δράσεις για τη βελτίωση και 

την προώθηση του προγράμματος επιείκειας.

Δείκτης: αριθμός δράσεων

Τιμή δείκτη: 1

Στόχος 5: Έως 15/6/2024 σύνταξη και υποβολή σχεδί-

ου Έκθεσης Πεπραγμένων 2023 στην Πρόεδρο της ΕΑ.

Δείκτης: ημερομηνία υποβολής σχεδίου Έκθεσης Πε-

πραγμένων στην Πρόεδρο της ΕΑ

Τιμή δείκτη: 100%

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4000 Τεύχος B’ 479/10.02.2025

*02004791002250016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


